



TIL ERHVERVSSTYRELSEN

Øernes Ejendomme A/S

Hersegade 5B, 4000 Roskilde

CVR-nr. 28 50 55 23

Årsrapport for 2017 (14. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 6 / 6 2018.



Dirigent



Indhold

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4-6
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9-10
Resultatopgørelse	11
Balance	12-13
Noter	14-15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Øernes Ejendomme A/S
Hersegade 5 B
4000 Roskilde

Telefon 46 32 18 18

CVR.-nr.: 28 50 55 23

Stiftet: 27. februar 2005

Hjemsted: Roskilde

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Inge-Lise Bartels Andersen
Michael Willaume Andersen
Lars Merrild Hareskov

Direktion

Michael Willaume Andersen

Revisor

Revisionsfirmaet Flemming Hansen
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Ahlgade 15 - 17
4300 Holbæk



Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investering i og handel med fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat kr. 50.867 anses for mindre tilfredsstillende.

Bestyrelsen forventer et tilfredsstillende resultat for 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for året 2017

Side 11

	Note	2017 kr.	2016 i 1.000 kr.
<u>Bruttoresultat</u>		<u>1.000.544</u>	<u>3.944</u>
Finansielle indtægter	1	238.170	246
Finansielle omkostninger	2	<u>1.150.879</u>	<u>923</u>
<u>Ordinært resultat før skat</u>		<u>87.835</u>	<u>3.267</u>
Skat af årets resultat	3	<u>36.968</u>	<u>39</u>
<u>Årets resultat</u>		<u><u>50.867</u></u>	<u><u>3.228</u></u>
Forslag til resultatdisponering:			
Overført resultat		<u><u>50.867</u></u>	<u><u>3.228</u></u>



Balance pr. 31. december 2017

Side 12

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 i 1.000 kr.
<u>Grunde og bygninger</u>	4	<u>26.248.021</u>	<u>26.448</u>
Tilgodehavende tilknyttede virksomheder		12.072.966	12.068
Andre tilgodehavender		<u>403.622</u>	<u>283</u>
<u>Tilgodehavender</u>		<u>12.476.588</u>	<u>12.351</u>
<u>Likvide beholdninger</u>		<u>80.084</u>	<u>92</u>
<u>Omsætningsaktiver i alt</u>		<u>38.804.693</u>	<u>38.891</u>
<u>Aktiver i alt</u>		<u><u>38.804.693</u></u>	<u><u>38.891</u></u>



Balance pr. 31. december 2017

Side 13

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 i 1.000 kr.
Selskabskapital		500.000	500
Overført overskud		2.812.387	2.762
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
<u>Egenkapital i alt</u>	5	<u>3.312.387</u>	<u>3.262</u>
Udskudt skat		3.960.027	3.970
<u>Hensatte forpligtelser</u>		<u>3.960.027</u>	<u>3.970</u>
Anden gæld		8.321.398	7.990
Gæld til realkreditinstitutter	6	14.717.390	15.596
<u>Langfristede gældsforpligtelser</u>		<u>23.038.788</u>	<u>23.586</u>
Kortfristet del af gæld til realkreditinstitutter	6	24.651	106
Gæld til pengeinstitut		132.929	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		121.440	98
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.220.657	7.062
Selskabsskat		47.410	86
Anden gæld		946.404	721
<u>Kortfristede gældsforpligtelser</u>		<u>8.493.491</u>	<u>8.073</u>
<u>Gældsforpligtelser i alt</u>		<u>31.532.279</u>	<u>31.659</u>
<u>Passiver i alt</u>		<u>38.804.693</u>	<u>38.891</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		



Noter til årsregnskabet for året 2017

Side 14

	2017	2016 i 1.000 kr.
Note 1. Finansielle indtægter:		
Renteindtægter	0	0
Kursavance indfrielse af prioritetsgæld	0	9
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	238.170	237
	<u>238.170</u>	<u>246</u>

Note 2. Finansielle omkostninger:		
Renteudgifter	331.493	325
Renteudgifter tilknyttede virksomheder	149.652	137
Prioritetsrenter	366.063	387
Kursregulering prioritetsgæld	254.290	74
Låneomkostninger	49.381	0
	<u>1.150.879</u>	<u>923</u>

Note 3. Skat af årets resultat:		
Skat af årets resultat	47.410	86
Regulering af udskudt skat	-10.442	-47
	<u>36.968</u>	<u>39</u>

Note 4. Grunde og bygninger:

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi for investeringsejendom:

Investeringsejendomme måles til dagsværdi, som er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker. Dagsværdien pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 25.448.

Ved fastsættelse af ejendommenes værdi er anvendt de aktuelle kapitalafkastkrav ud fra bygningsart samt faktisk lejeindtægt og driftsomkostninger. Det samlede kapitalafkast udgør ca. 4,1%

Note 5. Egenkapital:

Selskabets selskabskapital er fordelt i kapitalandele á kr. 1.000 eller multipla heraf.

Selskabskapitalen er ikke opdelt i flere klasser.

Bevægelser i egenkapitalen specificeres således:

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt kr.
Egenkapital pr. 1/1 2017	500.000	2.761.520	3.261.520
Overført af årets resultat		50.867	50.867
Egenkapital pr. 31/12 2017	<u>500.000</u>	<u>2.812.387</u>	<u>3.312.387</u>



Note 6. Gældsforpligtelser:

	Restgæld 31/12 2017	Kursværdi 31/12 2017	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	<u>14.723.455</u>	<u>14.742.041</u>	<u>24.651</u>	<u>6.011.048</u>

Note 7. Eventualforpligtelser:

Der påhviler selskabet vedligeholdelsesforpligtelser i henhold til lejelovens §22 med kr. 395.259 og i henhold til boligreguleringslovens §18 og § 18b med kr. 100.605.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, rente og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Note 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser:

Til sikkerhed for prioritetsgæld, kr. 14.742.041, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør kr. 25.448.021.

Til sikkerhed for engagement med trediemand er tinglyst ejerpantebrev med sekundær pant, i alt kr. 11.000.000 i selskabets ejendom, beliggende Classensgade 26, 2100 KBH Ø. Til sikkerhed for samme er i selskabets øvrige ejendomme lyst ejerpantebreve på i alt kr. 3.150.000.

Til sikkerhed for ejerforeningsmellemværende er lyst ejerpantebrev på kr. 20.000 i ejendommen beliggende Ærtevej 15, Brønshøj.